
Formandsberetning 23. februar 2023.  

Rigtig mange i Skamstrup vil huske året 2022, for at cykelstien mellem Skamstrup og 

Mørkøv, Mørkøv og Stigs Bjergby endelig blev færdig og åbnet for trafik under stor 

bevågenhed, omkring 50 deltog ved morgenkaffe - arrangementet i forsamlingshuset, 

en del kom fra Mørkøv og vendte tilbage efter borgmesteren havde klippet snoren 

over og steget ombord i en ”rickshaw” og førte feltet an. 

  Det var også året, hvor Skamstrup ”Bymidte” med Legeplads, Petanquebane, 

oprenset gadekær med nyt hegn og en beplantning med alskens buske og træer, blev 

færdig og åbnet med stor fest. 

”Bymidten” er helt og holdent FSO ´s projekt, Holbæk kommune har været indover, 

en del af jorden tilhører den, men det har været nemt og givende at samarbejde med 

dem. Der har selvfølgelig været regler, vi har skullet følge, dem har de påpeget, ellers 

har de været gode til at give gode råd med hensyn til beplantning m.m.  

Sådan et projekt laver ikke sig selv. Da først aftalerne med kommunen var i stand 

skulle der ansøges om midler. Som bekendt har vi fået penge fra Nordea fonden, 

LAG midler og fra kommunen. Denne første del af projektet, fremskaffelse af penge 

stod Jens Christensen, foreningens tidligere formand for, desuden stod han sammen 

med bestyrelsen for projekteringen og gjorde det med bravur. Casper Larsen overtog 

derefter og styrede den praktiske og økonomiske del af projektet også med bravur.  

Dette har ikke kunnet lade sig gøre uden en stor frivillig indsats. Noget, selve 

opførelsen af legepladsen, petanquebanen, oprensningen af gadekær, bortskaffelse af 

slam samt el -og vand installationer, har vi haft professionelle folk til at udføre, men 

resten har landsbyens borgere udført, nogle i rigtig mange timer næsten dagligt fra i 

foråret og til projektet var endeligt færdigt i efteråret, andre har bidraget i weekender 

og en rigtig stor del på ”store plantedag” lørdag den 29. oktober.  

Når man ser på de store ændringer, der er sket, er man ikke i tvivl om, hvor store og 

hvor mange kræfter, der er lagt i det. Det kan vi godt være stolte over. 

Vi har som tidligere haft et fint og varieret årsprogram, og som noget nyt har der i 22 

ikke været Corona restriktioner, bortset fra få i begyndelsen af året. Det har betydet, 

at de fleste arrangementer har kunnet gennemføres med stor succes, således 

”Påskeballet”/Oktoberfest i april, som løb af stablen for fulde huse, ligeledes 

Høstfesten i september. Medlemsfesten, som var lagt sammen med sommerfesten, 



havde også stor tilslutning. For eftertiden vil medlems- og sommerfesten være slået 

sammen.  

Det er sket at fællesspisning og fredagscafe er faldet sammen, hvilket har vist sig at 

være rigtig godt, derfor har vi i år, altså i 23, bevidst lagt fredagscafe og 

fællesspisning sammen.  

Vi sluttede året af med ”Tænd lys” i samarbejde med Kirken og Møllen, et stort og 

godt arrangement med meget stor tilslutning. 

Få programpunkter har vi måttet aflyse på grund af for lille tilslutning. Foredraget om 

”Verdensmålene” i marts måned og ”Firmajulefrokosten” i november. Vi spørger os 

selv, hvad årsagen kan være, er det manglende omtale, manglende interesse eller for 

sen annoncering, vi kan prøve at gøre det bedre næste gang, men årsprogrammet 

kommer ud i januar og ligger i Nyhedsbrevet hver eneste gang det udsendes, ca. en 

gang om måneden. 

Skolestuen har igen i år været åbent søndage fra 19. juni til 17. september og har 

været besøgt af ca. 60 personer. Hver søndag har haft et tema, man har kunnet høre 

om under besøget. Her har en lang række frivillige sat sig ind i et emne, har holdt 

skolestuen åbent fra 13-16 og har formidlet temaet til de besøgende. Lotte 

Christensen er tovholder (Kustode) og sørger for at få fat i de frivillige og fordeler 

vagterne, desuden sørger Lotte for at holde styr på skolestuens effekter, som 

efterhånden er ret omfattende. 

Vores store indtægtskilde ”Loppestalden” har kørt godt, men har efterhånden store 

udfordringer, fordi Holbæk kommune har åbnet for alle, der har lyst at hente effekter 

til eget brug fra de containere, vi før har hentet effekter fra. Vi har fået lov at dele 

containere med loppemarkedet i Knabstrup på Tølløse genbrugsplads, hvilket 

betyder, at der skal køres væsentligt længere for de grupper, vi har til afhentning. Det 

er måske også en stakket frist før kommunen også åbner for offentligheden der. Så 

har vi en ny situation. 

Omkring ”Loppestalden” er der en lang række frivillige, som gør et kæmpe arbejde 

for at holde orden på de mange effekter, der kommer ind. Lise Rasmussen har med 

orden og overblik fået sat system i tingene, så nyt kan komme ind og gammelt ud, så 

der til stadighed er plads. Det er så flot arbejde der udføres af alle der. 



Vi har igen i år et godt og varieret årsprogram, som vi håber at kunne gennemføre, og 

I vil synes om og støtte. Vi har ingen store projekter på bedding og er enige om i 

bestyrelsen, at der heller ikke skal være nogle i år, dog kører der stadig et lille 

projekt: ”Spor i landskabet”, som Jens Christensen og Trine Breum styrer, med 

reference til bestyrelsen. Det kan være det bliver berørt under det efterfølgende 

Årsmøde. 

Udlejning af forsamlingshuset er ved at komme i gang igen efter Corona, dog har vi 

fået afbud fra en lejer, som på grund af den nuværende stramme økonomi ikke ser sig 

i stand til at holde den fest, de havde planlagt.  

Vores økonomi er også stram, udgifter til energi er som bekendt steget meget, næsten 

til det dobbelte, og den bliver ikke bedre af, at der kommer aflysninger. Vi håber 

derfor at flere vil melde sig ind i foreningen, spred budskabet, og at mange vil deltage 

i vores arrangementer især de, som genererer overskud.  

På længere sigt er der nok at tage fat på. Holbæk kommune har lagt op til 

undersøgelser af muligheden for en form for fælles varme i de små landsbyer, hvilket 

må kunne interessere os, man kunne for 100 år siden finde ud af at lave fælles 

vandværk, jeg ved godt det ikke er det samme, men det er dog noget med rør. I hvert 

fald synes jeg, vi skal møde udfordringerne med åbent sind og skulle nogle være 

interesseret i at deltage i møde om  emnet er det på tirsdag den 28. februar ville det 

være dejligt.    

 

  

  

 


